平成 30 年２月 22 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（ コ ー ド 番 号 ３ ９ ８ ９  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠 昌義

電話番号 052-414-6025

電子プリント工業株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 シェアリングテクノロジー株式会社（以下、シェアテク）は、平成 30 年２月 22 日開催の臨

時取締役会において電子プリント工業株式会社（所在地：兵庫県尼崎市、代表取締役：石川 豊、

以下：電子プリント工業）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１. 株式取得の概要

電子プリント工業は、白物家電や照明器具等に使われるプリント配線板の製造、販売

を主として行う会社になります。プリント配線板は、IC（集積回路）や抵抗、コンデン

サーなどの電子部品を搭載し、それらの電気的な接続を担う、電子機器の中で最も重要

な部品の一つであり、あらゆる産業用機器、コンピュータ、携帯電話、家電製品の中に

組み込まれ、最先端技術をサポートしています。

また、売上高、調整後 EBITDA は、大手電機メーカーからの受注を基盤とすることで、

過去３年間で安定的に推移していること等から、シェアテクグループに取り込むことで、

企業価値拡大を図ることが可能であると考え、事業の継続性や各種リスクを確認し、先

方と協議を行った結果、株式取得をし、子会社化することを決議いたしました。

（参考：調整後 EBITDA とは、営業利益に減価償却費を足し合わせた EBITDA から、シ

ェアテク買収後必要な費用及びシェアテク買収後不要な費用を調整したものであり、

買収に際して財務デューデリジェンスを行ったコンサル会社により算出されたもので

す。なお、平成 27 年２月期、平成 28 年２月期、平成 29 年２期それぞれの調整後 EBITDA

は、61 百万円、98 百万円、63 百万円となります。）

２．異動する子会社の概要

（１）名称 電子プリント工業株式会社

（２）所在地 兵庫県尼崎市名神町 1-4-2

（３）代表者の

役職・氏名
代表取締役 石川 豊

（４）事業内容
電子回路の設計およびプリント配線板の製造・販売(片面プリント配線

板を主力とする)

（５）資本金 30,000,000 円

（６）設立年月日 昭和 50 年５月７日（創業：昭和 46 年５月１日）

（７）大株主及び

持株比率

石川豊 21,988 株（36.6％）、石川寛 18,988 株（31.6％）、石川肇 6,688

株（11.1％）、石川文子 6,688 株（11.1％）  計 54,352 株（90.6％）

（８）上場会社と

当該会社との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 平成 27 年２月期 平成 28 年２月期 平成 29 年２月期

純資産 1,447,711 1,450,540 1,480,505

総資産 1,654,689 1,619,160 1,659,543

１株当たり純資産 24.12 24.17 24.67

売上高 993,637 1,083,630 995,854

営業利益 △25,772 △15,264 11,787

経常利益 △8,135 △4,923 56,182

当期純利益 △8,691 14,828 35,965

１株当たり

当期純利益
△0 0 0

１株当たり配当金 0 0 0

３. 株式取得の相手先の概要

（１）氏名 石川豊

（２）住所 広島県東広島市

（３）上場会社と当該個人の関係

当社との間に記載すべき資本関係、人的

関係及び取引関係を含む利害関係はあり

ません。

（１）氏名 石川寛

（２）住所 兵庫県西宮市

（３）上場会社と当該個人の関係

当社との間に記載すべき資本関係、人的

関係及び取引関係を含む利害関係はあり

ません。

（１）氏名 石川肇

（２）住所 兵庫県西宮市

（３）上場会社と当該個人の関係

当社との間に記載すべき資本関係、人的

関係及び取引関係を含む利害関係はあり

ません。

（１）氏名 石川文子

（２）住所 兵庫県西宮市

（３）上場会社と当該個人の関係

当社との間に記載すべき資本関係、人的

関係及び取引関係を含む利害関係はあり

ません。

※また、残りの 9.4％占める３名の個人株主様等の株式取得の相手先の概要について

は守秘義務により非開示とさせていただきます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 60,000 株（100％）

（３）取得価額

電子プリント工業株式会社の普通株式 589,266,667 円

アドバイザリー費用等（概算額）      64,700,000 円

合計（概算額）                    653,966,667 円

（４）異動後の所有株式数

60,000 株

（議決権の数：60,000 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 30 年２月 22 日

（２）契約締結日 平成 30 年２月 22 日

（３）株式譲渡実行日 平成 30 年３月 12 日～平成 30 年４月２日（予定）

６．今後の見通し

電子プリント工業株式会社の子会社化による平成 30 年９月期の当社の業績へ与える

影響については、現在精査中のため、確定次第、適時に開示いたします。

以上